
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/19-01/64 

URBROJ: 2167/01-09/01-19-5 

Poreč-Parenzo, 10. rujna 2019. 

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18) i članka 38. stavka 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

69/17), na prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na području Grada 

Poreča-Parenzo utvrđen Zapisnikom KLASA: 023-01/19-01/38 URBROJ: 2167/01-02/11-19-2 od 

5.9.2019. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na 

području Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

donošenje u priloženom tekstu. 

3. Sva potrebna tumačenja uz Prijedloge Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će Đulijano 

Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: 

1. Prijedlog Odluke 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 



 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

 

Temeljem članka 38. stavaka 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 

69/17), Odluke o povjeravanju ovlaštenja Gradu Poreču za davanje koncesija na pomorskom dobru 

(„Službene novine Istarske županije“ broj 11/2016), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo utvrđen Zapisnikom KLASA: 023-

01/19-01/38 URBROJ: 2167/01-02/11-19-2 od 5.9.2019. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj ________ 2019. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) sukladno članku 38. stavak 1. 

podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017) poništava postupak davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u 

uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo, broj objave Obavijesti obavijesti o namjeri davanja 

koncesije 2019/S 01K-0028365. 

 

Članak 2. 

Davatelj koncesije je temeljem članka 31. stavak 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 

broj 69/2017) objavio Obavijest o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada 

Poreča-Parenzo. 

Razlog poništenja postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo 

temelji se na članku 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017), 

obzirom da nije bilo pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik sa devete sjednice Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Poreča –Parenzo sa nadležnim gradskim upravnim tijelom za 

provedbu ove Odluke. 

 

 

 



 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Dana 27. lipnja 2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo KLASA: 011-01/19-01/62 URBROJ: 

2167/01-07-19-2. Temeljem navedene Odluke o namjeri davanja koncesije je u „Elektroničkom 

oglasniku javne nabave“ dana 16.07.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, 

broj objave 2019/S 01K-0028365. 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo pristupilo je analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo, pri čemu je utvrđeno 

da do isteka roka za dostavu ponuda (16.08.2019. godine do 23:59 sati) nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 

10000 Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka Odluke. Žalba se predaje neposredno ovoj službi ili 

šalje poštom, a može se izjaviti i na zapisnik. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. RIBARSKA ZADRUGA ISTRA, Mate Vlašića 24/b, Poreč 

4. Općinskom državnom odvjetništvu u Puli, Kranjčevićeva 8, Pula 

5. Pismohrana – ovdje 



 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNI OSNOV 

Člankom 20. stavkom 2. Zakona propisano je da koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, 

te za korištenje ili gradnju građevina od važnosti za županiju daje županijska skupština na rok do 

najviše 20 godina, a prethodni postupak provodi nadležno upravno tijelo u županiji. Člankom 21. 

Zakona propisano je da županijska skupština na prijedlog župana, a na zahtjev grada/općine može 

ovlaštenje za davanje koncesija na području grada/općine povjeriti gradu/općini, u kojem slučaju odluku 

o davanju koncesije donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće. Odlukom o povjeravanju ovlaštenja 

Gradu Poreču za davanje koncesija na pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ broj 

11/2016) Županijska skupština Istarske županije povjerila je ovlaštenje Gradu Poreču za davanje 

koncesija na pomorskom dobru na području Grada Poreča. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) propisan da će davatelj koncesije poništiti postupak davanja koncesije ako nema 

pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

 

2. OCJENA STANJA 

Dana 27. lipnja 2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo KLASA: 011-01/19-01/62 URBROJ: 

2167/01-07-19-2. Temeljem navedene Odluke o namjeri davanja koncesije je u „Elektroničkom 

oglasniku javne nabave“ dana 16.07.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, 

broj objave 2019/S 01K-0028365. 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo pristupilo je analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo, pri čemu je utvrđeno 

da do isteka roka za dostavu ponuda (16.08.2019. godine do 23:59 sati) nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o poništenju postupka davanja koncesije na 

pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali 

„Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TEBA UREDITI PREDLOŽENIM AKTOM 

Poništenje postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PREDLOŽENOG AKTA 

Posebna sredstva za provođenje predložene Odluke nisu potrebna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

Stručno povjerenstvo za koncesije 

na pomorskom dobru na području 

Grada Poreča-Parenzo 

 

KLASA: 023-01/19-01/38  

URBROJ: 2167/01-02/11-19-2 

Poreč-Parenzo, 05.09.2019. godine 

 

ZAPISNIK 

 

sa devete sjednice Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo (dalje u tekstu: Povjerenstvo), održane 05.09.2019. godine u Maloj vijećnici Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Započeto u 14:00 sati. 

 

Temeljem ukazane potrebe sazvana je deveta sjednica Povjerenstva, uz sljedeći 

 

DNEVNI RED 

 

Za sjednicu se predlaže sljedeći dnevni red: 

1. Analiza koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije 

parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč; 

2. Analiza koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za 

uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo; 

3. Analiza koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za 

uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području Grada Poreča-Parenzo; 

4. Otvaranje ponuda po nadmetanju u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša (sukladno važećim propisima) na području Grada Poreča-Parenzo; 

5. Otvaranje ponuda po nadmetanju u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

obavljanja gospodarske djelatnosti – akvagan na dijelu k.č. 2749, 2746 i 2748, sve k.o. Poreč; 

6. Razno. 

 

Članovi Povjerenstva koji su sudjelovali u radu sjednice: 

1. Darko Kadum 

2. Andrea Crevato 

3. Alja Udovičić 

 

Ostali sudionici: 

- Ivan Pavić, viši savjetnik za pravne poslove UO za upravljanje gradskom imovinom 

 

Otvorena je sjednica Povjerenstva, utvrđeno da u radu sjednice sudjeluje većina članova Povjerenstva, 

predloženi Dnevni red jednoglasno je prihvaćen te je objavljen početak sjednice. 



 
 

Ad 1. – Analiza koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije 

parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč; 

 

 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u 

daljnjem tekstu: Zakon) Povjerenstvo je pristupilo analizi koncesije za gospodarsko korištenje 

pomorskog dobra – djelatnost organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. 

Poreč. 

Povjerenstvo je utvrdilo da do isteka roka za dostavu ponuda (12.08.2019. godine do 23:59 sati) 

u postupku davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije 

parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti 

postupak davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. Sijedom 

navedenog, a temeljem članka 16. stavak 12. Zakona, utvrđuje se prijedlog Odluke o poništenju 

postupka davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije 

parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč. 

Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije, čiji je sastavni dio ovaj Zapisnik, 

proslijediti će se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na daljnje postupanje. 

 

 

 

Prilozi: 

- Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za gospodarsko korištenje 

pomorskog dobra – djelatnost organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu 

k.č. 370 k.o. Poreč; 

- Upisnik o zaprimanju ponuda u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru. 



 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O PONIŠTENJU POSTUPKA DAVANJA KONCESIJE 

 

ODLUKA 

o poništenju postupka davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost 

organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč 

 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) sukladno članku 38. stavak 1. 

podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017) poništava postupak davanja 

koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije parkirališta i naplate 

parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč, broj objave Obavijesti obavijesti o namjeri davanja 

koncesije 2019/S 01K-0027561. 

 

Članak 2. 

Davatelj koncesije je temeljem članka 31. stavak 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 

broj 69/2017) objavio Obavijest o namjeri davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog 

dobra – djelatnost organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč. 

Razlog poništenja postupka davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – 

djelatnost organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč temelji se na 

članku 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017), obzirom da 

nije bilo pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik sa devete sjednice Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Poreča –Parenzo sa nadležnim gradskim upravnim tijelom za 

provedbu ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog sljedećeg dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Dana 27. lipnja 2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost organizacije parkirališta i 

naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč KLASA: 011-01/19-01/63 URBROJ: 2167/01-07-

19-2. Temeljem navedene Odluke o namjeri davanja koncesije je u „Elektroničkom oglasniku javne 

nabave“ dana 11.07.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj objave 2019/S 

01K-0027561. 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo pristupilo je analizi koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra – djelatnost 

organizacije parkirališta i naplate parking mjesta na dijelu k.č. 370 k.o. Poreč, pri čemu je utvrđeno da 

do isteka roka za dostavu ponuda (12.08.2019. godine do 23:59 sati) nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

 



 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 

10000 Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka Odluke. Žalba se predaje neposredno ovoj službi ili 

šalje poštom, a može se izjaviti i na zapisnik. 

 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. USLUGA POREČ d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Općinskom državnom odvjetništvu u Puli, Kranjčevićeva 8, Pula 

5. Pismohrana - ovdje 



 
 

Ad 2. - Analiza koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo; 

 

 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Povjerenstvo je pristupilo analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo. 

Utvrđuje se da do isteka roka za dostavu ponuda (16.08.2019. godine do 23:59 sati) u postupku davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u 

uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. Sijedom navedenog, a 

temeljem članka 16. stavak 12. Zakona utvrđuje se prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u 

uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo. 

Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije, čiji je sastavni dio ovaj Zapisnik, proslijediti 

će se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na daljnje postupanje. 

 

 

 

Prilozi: 

- Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području 

Grada Poreča-Parenzo; 

- Upisnik o zaprimanju ponuda u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru. 



 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O PONIŠTENJU POSTUPKA DAVANJA KONCESIJE 

 

ODLUKA 

o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) sukladno članku 38. stavak 1. 

podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017) poništava postupak davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u 

uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo, broj objave Obavijesti obavijesti o namjeri davanja 

koncesije 2019/S 01K-0028365. 

 

Članak 2. 

Davatelj koncesije je temeljem članka 31. stavak 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 

broj 69/2017) objavio Obavijest o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada 

Poreča-Parenzo. 

Razlog poništenja postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo 

temelji se na članku 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017), 

obzirom da nije bilo pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik sa devete sjednice Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Poreča –Parenzo sa nadležnim gradskim upravnim tijelom za 

provedbu ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog sljedećeg dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Dana 27. lipnja 2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo KLASA: 011-01/19-01/62 URBROJ: 

2167/01-07-19-2. Temeljem navedene Odluke o namjeri davanja koncesije je u „Elektroničkom 

oglasniku javne nabave“ dana 16.07.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, 

broj objave 2019/S 01K-0028365. 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo pristupilo je analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša u uvali „Busoja” na području Grada Poreča-Parenzo, pri čemu je utvrđeno 

da do isteka roka za dostavu ponuda (16.08.2019. godine do 23:59 sati) nije pristigla niti jedna ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 



 
 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 

10000 Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka Odluke. Žalba se predaje neposredno ovoj službi ili 

šalje poštom, a može se izjaviti i na zapisnik. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. RIBARSKA ZADRUGA ISTRA, Mate Vlašića 24/b, Poreč 

4. Općinskom državnom odvjetništvu u Puli, Kranjčevićeva 8, Pula 

5. Pismohrana – ovdje 



 
 

Ad 3. – Analiza koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području Grada 

Poreča-Parenzo; 

 

 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Povjerenstvo je pristupilo analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

Utvrđuje se da do isteka roka za dostavu ponuda (30.08.2019. godine do 23:59 sati) u postupku davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša 

zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području Grada Poreča-Parenzo nije pristigla niti jedna 

ponuda. 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. Sijedom navedenog, a 

temeljem članka 16. stavak 12. Zakona utvrđuje se prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša 

zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području Grada Poreča-Parenzo. 

Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije, čiji je sastavni dio ovaj Zapisnik, proslijediti 

će se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na daljnje postupanje. 

 

 

 

Prilozi: 

- Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali 

„Soline” na području Grada Poreča-Parenzo; 

- Upisnik o zaprimanju ponuda u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru. 



 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O PONIŠTENJU POSTUPKA DAVANJA KONCESIJE 

 

ODLUKA 

o poništenju postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području 

Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) sukladno članku 38. stavak 1. 

podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 69/2017) poništava postupak davanja 

koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša 

zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području Grada Poreča-Parenzo, broj objave Obavijesti 

obavijesti o namjeri davanja koncesije 2019/S 01K-0031046. 

 

Članak 2. 

Davatelj koncesije je temeljem članka 31. stavak 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 

broj 69/2017) objavio Obavijest o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” 

na području Grada Poreča-Parenzo. 

Razlog poništenja postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline” na području 

Grada Poreča-Parenzo temelji se na članku 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne 

novine broj 69/2017), obzirom da nije bilo pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik sa devete sjednice Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Gradonačelnik Grada Poreča –Parenzo sa nadležnim gradskim upravnim tijelom za 

provedbu ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog sljedećeg dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Dana 18. srpnja 2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline“ na području Grada Poreča-Parenzo KLASA: 011-

01/19-01/86 URBROJ: 2167/01-07-19-2. Temeljem navedene Odluke o namjeri davanja koncesije je u 

„Elektroničkom oglasniku javne nabave“ dana 31.07.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri 

davanja koncesije, broj objave 2019/S 01K-0031046. 

Na temelju članka 16. stavak 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) (u daljnjem 

tekstu: Zakon) Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo pristupilo je analizi koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 

površina za uzgoj školjkaša zapadno od rta „Busoja” i u uvali „Soline“ na području Grada Poreča-

Parenzo, pri čemu je utvrđeno da do isteka roka za dostavu ponuda (30.08.2019. godine do 23:59 sati) 

nije pristigla niti jedna ponuda. 



 
 

Člankom 38. stavak 1. podstavak 2. Zakona propisano je da će davatelj koncesije poništiti postupak 

davanja koncesije ako nema pristiglih ponuda do isteka roka za dostavu ponuda. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 

10000 Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka Odluke. Žalba se predaje neposredno ovoj službi ili 

šalje poštom, a može se izjaviti i na zapisnik. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. OLI MARE d.o.o., Velog Jože 2, Poreč 

4. Općinskom državnom odvjetništvu u Puli, Kranjčevićeva 8, Pula 

5. Pismohrana – ovdje 



 
 

Ad 4. -  Otvaranje ponuda po nadmetanju u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru u 

svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša (sukladno važećim propisima) na području Grada Poreča-Parenzo; 
 

 

Na temelju članka 33. stavka 6. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Povjerenstvo je 

pristupilo 

 

 

OTVARANJU PONUDA PO NADMETANJU 

U POSTUPKU DAVANJA KONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU U SVRHU GOSPODARSKOG 

KORIŠTENJA MORSKIH POVRŠINA ZA UZGOJ BODLJIKASTOG CRNOG JEŽINCA I 

OSTALIH BODLJIKAŠA (SUKLADNO VEŽEĆIM PROPISIMA) NA PODRUČJU GRADA 

POREČA-PARENZO 

 

 

Na početku postupka otvaranja ponuda utvrđuju se osnovni podaci o davatelju koncesije, mjestu 

otvaranja ponuda, predmetu koncesije, oznaci (broju) koncesije, vremenu otvaranja ponuda, prisutnim 

članovima Stručnog povjerenstva, prisutnim ovlaštenim predstavnicima ponuditelja, te o prisutnim 

predstavnicima davatelja koncesije. 

 

 

1. Naziv i sjedište davatelja koncesije:  Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5, OIB 

41303906494 

 

 

2. Mjesto otvaranja ponuda:  Mala vijećnica Grada Poreča-Parenzo, Obala 

maršala Tita 5, Poreč 

 

 

3. Predmet koncesije:  Koncesija na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih površina za 

uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša (sukladno važećim propisima) na 

području Grada Poreča-Parenzo 

 

 

4. Oznaka (broj) koncesije:  2019/S 01K-0030953 

 

 

5. Datum i sat početka postupka otvaranja ponuda: 05.09.2019. godine u 14:15 sati 

 

 

6. Prisutni članovi Povjerenstva:  Darko Kadum, član 

Andrea Crevato, član 

Alja Udovičić, član 

 

 



 
 

7. Prisutni ovlašteni predstavnici ponuditelja: Goran Damjanović, direktor 

 Igor Jurković 

 

 

8. Prisutni predstavnici davatelja koncesija:  Ivan Pavić, viši savjetnik za pravne poslove 

 

 

Dalje se utvrđuju ponude koje su pristigle do isteka roka za dostavu ponuda (30.08.2019. godine 23:59 

sati) koji je određen Dokumentacijom za nadmetanje, prema rednom broju iz upisnika o zaprimanju 

ponuda: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice ponuditelja Datum predaje 

ponude 

Vrijeme predaje 

ponude 

1. 

 

 

ONDA SUB j.d.o.o., Musalež 92, Poreč, 

OIB 40267779516 

28.08.2019.g. 10:50 sati 

 

Utvrđuje se da se iza svake otvorene ponude naglas čitaju podaci iz rekapitulacijskog lista svakog 

ponuditelja/zajednice ponuditelja: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice 

ponuditelja 

Ponuđeni iznos 

ukupnog 

investicijskog 

ulaganja prema 

analizi 

gospodarske 

opravdanosti 

Ponuđena visina 

stalnog dijela 

koncesijske 

naknade 

Ponuđena visina 

promjenjivog 

dijela koncesijske 

naknade 

1. 

 

 

ONDA SUB j.d.o.o., 

Musalež 92, Poreč, OIB 

40267779516 

65.188,80kuna 0,40 kuna/m2 0,60% prihoda 

 

Utvrđuje se jesu li ponude potpisane: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice ponuditelja Ponuda je vlastoručno potpisana 

(DA/NE) 

1. 

 

 

ONDA SUB j.d.o.o., Musalež 92, Poreč, OIB 

40267779516 

DA 

 

Primjedbe na postupak otvaranja ponuda: 

- nema. 

 

Datum i vrijeme završetka postupka otvaranja ponuda:  05.09.2019. godine 14:20 sati 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Potpis članova stručnog povjerenstva: 

 

Darko Kadum, _______________ 

 

 

Andrea Crevato, _______________ 

 

 

Alja Udovičić, _______________ 

 

 

 

Utvrđuje se da se ovaj zapisnik o otvaranja ponuda u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj bodljikastog crnog ježinca i ostalih 

bodljikaša (sukladno važećim propisima) na području Grada Poreča-Parenzo, stavlja na uvid, provjeru 

sadržaja i potpis nazočnim ovlaštenim predstavnicima ponuditelja. 

 

Ovlašteni predstavnici ponuditelja: 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice ponuditelja Vlastoručni potpis ovlaštenih 

predstavnika 

1. 

 

 

 

 

ONDA SUB j.d.o.o., Musalež 92, Poreč, OIB 

40267779516 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG: 

- UPISNIK O ZAPRIMANJU PONUDA U POSTUPKU DAVANJA KONCESIJE NA 

POMORSKOM DOBRU 



 
 

Ad 5. -  Otvaranje ponuda po nadmetanju u postupku davanja koncesije na pomorskom dobru u 

svrhu obavljanja gospodarske djelatnosti – akvagan na dijelu k.č. 2749, 2746 i 2748, sve k.o. 

Poreč; 

 

Na temelju članka 33. stavka 6. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Povjerenstvo je 

pristupilo 

 

 

OTVARANJU PONUDA PO NADMETANJU 

U POSTUPKU DAVANJA KONCESIJE NA POMORSKOM DOBRU U SVRHU OBAVLJANJA 

GOSPODARSKE DJELATNOSTI – AKVAGAN NA DIJELU K.Č. 2749, 2746 I 2748, SVE K.O. 

POREČ 

 

 

Na početku postupka otvaranja ponuda utvrđuju se osnovni podaci o davatelju koncesije, mjestu 

otvaranja ponuda, predmetu koncesije, oznaci (broju) koncesije, vremenu otvaranja ponuda, prisutnim 

članovima Povjerenstva, prisutnim ovlaštenim predstavnicima ponuditelja, te o prisutnim 

predstavnicima davatelja koncesije. 

 

 

1. Naziv i sjedište davatelja koncesije:  Grad Poreč-Parenzo, Obala maršala Tita 5, OIB 

41303906494 

 

 

2. Mjesto otvaranja ponuda:  Mala vijećnica Grada Poreča-Parenzo, Obala 

maršala Tita 5, Poreč 

 

 

3. Predmet koncesije:  Koncesija na pomorskom dobru u svrhu 

obavljanja gospodarske djelatnosti – akvagan 

na dijelu k.č. 2749, 2746 i 2748, sve k.o. Poreč 

 

 

4. Oznaka (broj) koncesije:  2019/S 01K-0031436 

 

 

5. Datum i sat početka postupka otvaranja ponuda: 05.09.2019. godine 14:25 sati 

 

 

6. Prisutni članovi Povjerenstva:  Darko Kadum, član 

Andrea Crevato, član 

Alja Udovičić, član 

 

 

7. Prisutni ovlašteni predstavnici ponuditelja:  - 

 

8. Prisutni predstavnici davatelja koncesija:  Ivan Pavić, viši savjetnik za pravne poslove 

 



 
 

9. Ostali prisuti: - 

 

 

Dalje se utvrđuju ponude koje su pristigle do isteka roka za dostavu ponuda (02.09.2019. godine 23:59 

sati) koji je određen Dokumentacijom za nadmetanje, prema rednom broju iz upisnika o zaprimanju 

ponuda: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice ponuditelja Datum predaje 

ponude 

Vrijeme predaje 

ponude 

1. 

 

 

LEON GLOBAL d.o.o., Krasica, Bucaj 

69, Buje, OIB 86887845301 

02.09.2019.g. 12:34 sati 

2. 

 

 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKI OBRT 

„ŠPADIĆI“ vl. Veljo Peruničić, Špadići 

15C, Poreč 

02.09.2019.g. 19:12 sati 

 

Utvrđuje se da se iza svake otvorene ponude naglas čitaju podaci iz rekapitulacijskog lista svakog 

ponuditelja/zajednice ponuditelja: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice 

ponuditelja 

Ponuđeni iznos 

ukupnog 

investicijskog 

ulaganja prema 

analizi 

gospodarske 

opravdanosti 

Ponuđena visina 

stalnog dijela 

koncesijske 

naknade 

Ponuđena visina 

promjenjivog 

dijela koncesijske 

naknade 

1. 

 

 

LEON GLOBAL d.o.o., 

Krasica, Bucaj 69, Buje, 

OIB 86887845301 

Nije dostavljen 

rekapitulacijski 

list 

Nije dostavljen 

rekapitulacijski 

list 

Nije dostavljen 

rekapitulacijski 

list 

2. 

 

 

UGOSTITELJSKO-

TURISTIČKI OBRT 

„ŠPADIĆI“ vl. Veljo 

Peruničić, Špadići 15C, 

Poreč 

410.000,00 kuna 50,00 kuna/m2 2% prihoda 

 

Utvrđuje se jesu li ponude potpisane: 

 

Red.br. Naziv ponuditelja/zajednice ponuditelja Ponuda je vlastoručno potpisana 



 
 

(DA/NE) 

1. 

 

 

LEON GLOBAL d.o.o., Krasica, Bucaj 69, Buje, 

OIB 86887845301 

DA 

2. 

 

 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKI OBRT 

„ŠPADIĆI“ vl. Veljo Peruničić, Špadići 15C, Poreč 

DA 

 

 

 

Primjedbe na postupak otvaranja ponuda: 

 

- nema. 

 

 

Datum i vrijeme završetka postupka otvaranja ponuda:  05.09.2019. godine 14:30 sati. 

 

Potpis članova Povjerenstva: 

 

 

Darko Kadum, _______________ 

 

 

Andrea Crevato, _______________ 

 

 

Alja Udovičić, _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG: 

- UPISNIK O ZAPRIMANJU PONUDA U POSTUPKU DAVANJA KONCESIJE NA 

POMORSKOM DOBRU 

 



 
 

Ad 6. – Razno 

Po ovoj točki dnevnog reda nije raspravljano. 



 
 

Završeno u 14:45 sati. 

 

 

 

 

Članovi Povjerenstva: 

 

1. Darko Kadum, _______________ 

 

 

 

2. Andrea Crevato, _______________ 

 

 

 

3. Alja Udovičić, _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Povjerenstva - svima 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 


